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◄ Monumentet : Kort efter biskop Mynsters død den 30. jan. 1854 blev der iværksat en pengeindsamling til
et gravmonument, hvilket løbende blev annonceret i aviserne. Således hed det i en notits i Berlingske
Tidende, nr. 33, den 8. feb. 1854: »Biskop Mynster har i over et halvt Aarhundrede ved sin Personlighed, ved
sin geistlige Virksomhed og ved sine Skrifter i forskjellig Retning øvet en Indflydelse paa sin Samtid, der
sætter ham i Klasse med Fædrelandets meest udmærkede Mænd. Han hørte til hiin Tid, hvis aandelige
Bannerførere vi efterhaanden see bortgaae, og hvem det maa være os en Trang at sætte et Minde, der kan
være et Vidnesbyrd for kommende Slægter om den Erkjendelse af deres Værd, de vandt i Live. / I den
Forvisning, at danske Mænd og Qvinder dele denne Følelse og gjerne ville [vil] vise vor hedengangne Biskop
deres Høiagtelse, indbyder Kjøbenhavns Præsteskab herved til Bidrag for at opreise Biskop Mynster et
passende Monument i Frue Kirke. Til at forhandle det Nærmere om Udførelsen, vil en Comitee af samme
blive nedsat. Et muligt Overskud af de indkommende Bidrag synes os at finde en passende Anvendelse ved
at lægges til Biskop Mynsters Jubilæums Legat Fond. / Vi troe ikke her at behøve at udtale os videre.
Paategnede Planer og Bidrag [Note: Uden at ville fastsætte noget bestemt om Bidragets Størrelse, er det
fundet passende, i samme Aand som nyligt ved Indbydelsen til et Minde for Holberg, at foreslaae det til 1
Rbd.] modtages af enhver af Hovedstadens Præster eller i den Gyldendalske og Reitzelske Boglade. /
Kjøbenhavn, den 7de Februar 1854«. Man kunne i Berlingske Tidende følge indsamlingen, idet navnet på
bidragyderne og størrelsen af deres bidrag blev offentliggjort her. Resultatet blev et gravmæle (epitafium),
udført af Hans Christian Tybjerg i 1855, hvortil blev føjet et portrætrelief, der blev udført af Jens Adolf
Jerichau o. 1856. Det samlede monument, der endnu er opstillet i Vor Frue Kirkes sidegang, blev dog først
officielt afsløret i 1858 (se Berlingske Tidende, nr. 31 og Dagbladet, nr. 32 1858).
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